Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022
(Cifras en Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

127,730,726.08
80,305,800.14
0.00

0.00
9,192,116.19
71,113,683.95
0.00

0.00

0.00

47,424,925.94
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
29,977,954.20
17,223,736.95
223,234.79
0.00

221,705,134.35
194,823,884.57
90,552,700.60
0.00

0.00

0.00

0.00
102,096,569.28
0.00
2,174,614.69

26,881,249.78

0.00
26,881,249.78

1,458,603,155.10

366,509.70
0.00
366,509.70
0.00

1,458,236,645.40
0.00
1,458,236,645.40

Aplicacién

1,403,388,684.98
655,947,364.67
304,666,702.84
336,661,178.69
0.00

0.00

0.00
5,018,853.63
9,600,629.51

747,441,320.31
591,584,992.96
51,712,531.80
90,130,478.20
14,013,317.35
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,428,041.33
1,385,194.72
0.00
0.00
0.00
0.00
1,385,194.72

403,222,289.22
403,222,289.22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




